Vidēdū est quō respectu inferiorū mēs
suanū disponat. respectu em̄ corporis subie/
cti. dictuz est supi^r qñ summe sapie regenti
mundū mens p istā sapiaz format. sed tñ
addendū vltcri^r. q̄ sicut lessor in equo vnu/
te freni iumentū sibi subiectū verrit ad libi/
tū ad dextrū vel sinistrū. sic cū mens p istā
sapiam erecta non curuata existat in corpe
stute ip̄i amoris veluti in qdā freno spūa
li sensuū exterioroz reph̄mit inordinatōes. et
ad nutū et ad impū ipius ad quē tendit p/
ut pōt mel^r om̄e regimētā in virib⁹ q̄i sibi
sibi equalitē regulet et faciet i suo subiecto na/
beraculū fm exēplar qd̄ sibi in mōte hoc
monstratū est. fm q̄ dīno moysi (vt habeat
in Erodo) sub typō divina sapia iperavit.
Sed etiā p istā sapiam mens respectu om̄i
nū mūdanor disponit. qbo p ip̄am verissi/
me dīna. Qd̄ sic apparēt. Di em̄ aliōs prin/
ceps terren^r vniuerso orbī pesset. et breviter
delicias. diuitias et honores. q̄ om̄es mor/
tales habuerūt ab inicio mūdi. et in his ob/
lectari disponeret iā ip̄is subiecte duz ab
eis quietē vel aliquā beatitudinē vel pfecti/
onē quā nō h̄ se obtinere appeteret. Qui
ergo in his delectat ip̄is vere subiectis. Ho/
lus ḡ ille est dīns q̄ sic om̄ia inferiora vilipē/
dit ut nihil terrenū p amore inquietū tui/
gat. q̄a tūc in vilipensionē oia sub suis pedi/
bus pculanc^r. In hoc ḡ regno dīna aīa cū
nō alibi q̄rens requie. supnis desideriis se
extendit. di. cū aplo. Om̄ia repausat ut ster/
cora ut xp̄m lucrifacerē. Idcirco petrus et
paulus glōsi pncipes tre vocant. Sub q̄
po etiā dictū est filijs isrl ab ipa veritate in/
cōfusibilitē pmittēte sic. Om̄is tra quā cal/
cauerit pes vester v̄ra erit. Si ḡ q̄s vilipē/
dit cū calcat oia multo veri^r q̄s mūdi pnci/
pes om̄ib⁹ dīna. Sed et p hanc sapiam re/
spectu inimico et suauie disponit. ut rōne ir/
reptionis eoz. tū rōne fortitudis. Sagaci
em̄ versuca instanti^r inimici quigilat quo
deo mentē vnitā a suo dilecto valeat separe
sed p istā sapiaz liberant. qz baustu amor

fonti luminis appropinqt. et ex ipa appropin
quatioe diuis radis necessario illustrat. q/
bus cuiusq; surissima reperatioes et palliaras
et sub specie bonitas pectas cito et sagaciter
dprehendit. tunc hosti sagacitas profutat. quia
fm qm in pueris dicitur. **Frustra iacit rorbe an-**
oculos penatoz. q p affectonu desideria vo-
lantur nubes et qsi colube ad fenestras su-
as. sic legit in Isaia. Disponit etiam respectu
ipm fortitudis. qr tata vehementia ipi inherz
quod diligere veracit. vt potu millesies se pmitt-
ter singulari q semel ex deliberat de dilecti
offensam incurreret. et ad ista fortitudinem ob-
tinendu habz ista duo coadiutoria. vt velu-
tide propria familia ipi dilecti creatoris diri-
gere dextera prega. fm illud Sapi. Justo-
rum ame in manu dei sunt. et illud a parte sui
q sui fortissimis temptatioibz ab inimicis p
pelleretur intell. velunt puer profugit ad mitem
pato. et profugit cu ab alieno timet ledi. Sic
mens in fortissimis temptatioibz ad subsidiu-
um illu quod diligat ad ipm aspiras intellius
recurrat. vultus modv vincendi demones inter-
alios est pclar. Per ista sapiam spanties
nos ducit ad pfectu. ex h em est in temperatia
humana q ho i gula v luxuria v alijs car-
nis illecebris omissa va delectatione q est ex
piunctio dei et aie miserabilitate delectat. L
u igi multo major sit illa delectatio q est i do.
q est in carne. sicut de melior est q villa cre-
atura in q carnales boies delectant. In-
quatuor de ha illa delectatio mens sensibili-
ter expit. intem vehementia carnale delecta-
tionem respuit et illu inuenies i lectulo amoris
q est ha iocunditas. sic dic. Dibi aut adhe-
tere deo bonu est. Hac habita ab ipsa
cetera alia de facili vspedit. Per mysticam
enam sapiam iusticia pfectra acquirit. qr va iu-
sticia hec est. reddere deo qd suu est. et sibi qd
suu est. et primo suo qd suu est. Primo em p
ista sapiam vnitiu redidit deo qd suum est.
Nam q quelibet motu profecto aia consti-
tuit an deu. q affectio etiam amor anima q/
rit q de sunt no q sua sunt. nam aliter non est
ha delectio nisi pl dlectu q seipm amas di-
ligat. ipse amor etiam ipam qescere no pmittit.
nisi in eo que diligui. qr sicut pond lapidis
no pmittit ipm qescere donec ad terru suuz
locu naturale queniat. sic nec amor spualis
pmittit in alio q in solo deo qescere. q est oī
um spiritu ultra quem nihil desiderat termini
naturae. Nam tm reddit deo qd suu est

piast sapiam. et aie reddit qd suu est. i eo q
p grā pficit in seip. Quia fm pfm. anima
pficit vntibz et sciētibz. igi tūc est ibi summa
iae diligētis pfectio. qn ille q est fons totu
sapie. et oī sapientia sine sciētia creatu rā in su
perioribz q in inferioribz ab ipo emanauit.
spūaliter p seipm mente inhabitare dignat.
Un ver q aliq; in loco materiali sedeat.
habitat de in aia ipa que diligit ipm. et hoc
spūaliter habitatiōe ut dictu est qr ipse caritas
est. et q est in charitate q est ver amor in deo
manet et de in eo. vt in canonica Joh. legif.
Per hāc igi reddit p primo qd suu est. et in
eodē amore q diligat p et filius. Ex h em q
aia suu creatorē diligat. omnē etiam rōnalem
creatūrā diligat. q ipi patris eterni est ima
gine insignita. Ex eo ei q p diligat. ex eo ve
nit feruēs aia p sola delectio. ex eo em multi
plicant ordes p animabz depditis liberan
dis. Ille etiam idē amor gemū multiplicat ut
aie ad pprū creatorē reuertat ut scz mortue
p peccatū. p vitā grē diuic suscitent. Sicut
Hieremias clamat d. cēs. Quis dabit capi
ti meo aquā et ocul' meis fonte lachrymarū
vt plorē sup iterfectos pli mei die ac nocte.

Quod etiam p hāc disponit respectu meriti
fm omnē affectionē theologicā planuz est.
qr quotiēscū mēs i deū immedieate moue
tur. vitā eternā totiē pmerit. et quotiēscū
q vult aia sic disposita pōt actualiter affici
velocissimis motibz. in intercūs. et pl qd di
cere valeā eleuari meref in glā in qualibet
profecitōe istoz. et qr singulari merito est re
spōdens glā singularis excepta subalī coro
na de visione pulcritudis diuine. Estat q p
hāc sapiaz libi corone innumerabiles cumu
lanz. Concludēdo g a primis sic p ista sapi
entia mēs ignita pficit. vt ad instar circuli q
est pfecta figura inter alias i pfecti et in futu
ro mens a sensibiliōe egressa reuertendo in
idē quasi pfectio ab eodē pfecto in eundē
punctū dixerūt regreditur

O g sapientia eterna. qr null mortalū pōt
manifestare istā ammirabile et increata sapi
entia q a te fonte vite imediatissime pcedit.
Veni ad docēdū nos viā prudētie. qr contra
vsum aliaz sciaz in ista sapia practica prece
dit theoreticā. Primo g subdit de practica. q
mens purgat in pmaria. In secunda illuminat.
In tertia pficit ut hec sapia fm triplicē viā
ultime hierarchie rūdeat. I. purgativa thro
nis. illuminativa cherubin. vniuia seraphin
DD

Ristica theologia

Quia ḡ hec sapientia ut dictū est psuaderi p̄t ab homine s̄z nō doceri. iō subdit̄ hec triplex via p̄ quā quilibet q̄ntūcūq; simplex doctrinā istā celeste nō humanā q̄ ad vslum diuini tūs obtinebit. Tu beatissime d̄e altissime q̄ natura es inuariabilis. incōmutabilis p̄ te stans. oīm bonor v̄tus p̄ncipalit̄ p̄dicti ua. q̄ aspectu tuo anglos reficis. tu q̄ es increatā sapia. q̄ mētes angelicas et celestes tu is radijs p̄claris irradias tāq; vivifica v̄t. ita amatores tuos adimples vt ab infimis separatos suscites nos ad cui desiderium et cognitionē. et remota oī mētis distractiōe conuertas nos ad aggregatās p̄tis vnitatē q̄bo in horrea claritatis eterne dispersiones cōgregas israelis. Amen.

Nequis ḡ p̄mo q̄ sit ista sapia. Scđo de p̄suasiōi v̄d ap̄am. Tertio d̄ in dustrīs p̄ q̄s mēs in ip̄a firmissime solideſ. et hec p̄tinēt ad practicā. i. ad vsluz. q̄ etiā si aīma simplex fuerit ita q̄ nesciet ordinare. saltim aspiret et quoq; mō doleat. Se cūdo etiā si nesciat meditari in scriptura. vt dicū est. saltē aspiret ad amore. d. semp i oībus suis orōib; et petitiōib;. O dñe quādo te strictissimo amore p̄stringā. et sic q̄ntūcūq; simplex v̄l laic̄ poterit p̄ dolorē de pctis veluti p̄ osculū pedis. p̄ recordatī et bñficiorū. veluti p̄ osculū man⁹ v̄sq; ad osculū or⁹ qđ est in desideriis amoris ascēdere dicens. Osculeſ me osculo oris sui. Et hec iā p̄sum prouosa nō iudicabiliſ. si p̄mo in osculo pedis et man⁹ se exerceat. et postea in alia hora ad osculū oris.

Nequis de tertia via. Accedite ad eū et illuminamī tē. Lū em̄ dē beatissimus lncē inhabitet iacessibilez. Fm q̄ aī diuin⁹ apl̄s. Cužois rōnalis creatura distet ab ip̄o gradib; infiniti. ad h̄ q̄ luc̄ et ne sup̄pulcris claritatib; illustret. necesse est aīam q̄si a se egredi. et gratuito bñficio creatoris sup̄ eleuari. vt sit aliq; approximatioz aliq; assimilata p̄formitas inter creaturā recipiente et ip̄m benignissimū influente. ideo dicit diuin⁹ p̄phā. Accedite ad eū et illuminamini. vt illud p̄cedat et immediate illuminatio p̄sequet. ibi ḡ tāgit cōplete isti⁹ libri materia in q̄ cursu extraneo q̄li ſ̄ om̄es diuinos et theologicos tractatores nō p̄ speculū creature v̄l ingenij inuestigatiōe vel intellectū exercitio docet ad cognitōz immediatā creatoris attingere. s̄z p̄ amoris vnitui aspiratiōes flāmige

ras. q̄bo nō tīn q̄r dē est. s̄z etiā q̄d sit dē beatisim⁹ ip̄e p̄ncipiū totū beatitudinis et ori gustam⁹. q̄ int̄m excedit cognitōz rōis v̄l in telligētie. vt dices postea. in q̄ntū sol cunctis alijs planetib; pulcior. et stella matutina cereis syderib; fulgētib; fulgētior vniuersis. q̄ reuelanſ abſcōdita. q̄ reſeranſ occulta. q̄ nō humanis et terrenis fac̄ amantē int̄dēre. et supra ſeip̄m elevati immediate diuinis et celestib; inſiſtere disciplinis. Om̄ia ḡ am̄ estuās ad vniōne dilecti aspirat ardēt. ſur ſum trahit ſpūm vt fonti veri lumis appropiquet. q̄ ſol ſac̄ accedere ad illiſ q̄ eſt oriens ex alto. hos q̄ in tenebris et i vmbra mortis ſedēt illumināſ. vt p̄ ip̄m moriuſa cognitiua cōpletissime ſuas p̄ficiōes obtinat̄. et mens ardore amoris et decoro luminis a ſuo dilecto misericordit̄ decorat̄. q̄m̄ nō ſolū p̄ amore vnitū gl̄ia eterne beatitudinis in recessu ſpūs a corpe poſſideſ. nec ſolū vñtā celeſtē ducere p̄tingit in terra. nō tīn humanā ſuſ ſur ſum extēſiuis ſive excessiuis actōb; mente inter̄ ſollicitat̄. s̄z in ſup̄ in aīa inco parabilit̄ p̄ am̄o. vnitū deſideria p̄ficio ampliōz cognitiōis relinquit q̄ ſtudēdorū audiēdo vel p̄ rōnis exercitia cōquiratur.